
   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

G48297139

AGRUPACION ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE 

MAQUINARIA AGRICOLA 

AGRAGEX

201802155

MDIR TANZANIA - ETIOPIA 2018 -  

AGRAGEX
980,00

G82643453
ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

BIOEMPRESAS ASEBIO
201802256

JTEC ANGLONORDIC MAYO 2018 

LONDRES ASEBIO
1.496,00

G28690451
FORO DE LA INDUSTRIA 

NUCLEAR ESPAÑOLA
201802266

MPROM CATÁLOGO ENERGIA 

NUCLEAR 2018 ESPAÑA
2.000,00

G61668505
ASOCIACION ESPAÑOLA DE LA 

ECONOMIA DIGITAL
201802279

JTEC CHINA FASHTECH 2018 ADIGITAL
37.600,00

G28478725

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE EQUIPOS Y 

COMPONENTES PARA 

AUTOMOCION

201802280

MDIR COREA DEL SUR 2018, 

SERNAUTO
980,00

G12022687

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE AZULEJOS Y 

PAVIMENTOS CERAMICOS

201802304

COM 2018 ACIONES DE PRENSA 

PAÍSES ÁRABES ASCER 1.500,00

G12022687

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE AZULEJOS Y 

PAVIMENTOS CERAMICOS

201802306

MPROM 2018 REVISTA CERASPAÑA 

INTERN. ASCER Nº 41 15.000,00

G48186670

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE FUNDICIÓN 201802383

MINV COMPRADORES 

ALEMANIA,FRANCIA,R.UNIDO-

FUNDIGEX

2.350,00

G61668505
ASOCIACION ESPAÑOLA DE LA 

ECONOMIA DIGITAL
201802384

DINAMIZACION PROYECTOS 

FASHTECH 2018 ADIGITAL
12.000,00

G58090374

ASOC DE FABRICANTES DE 

MATERIAL ELECTRICO DE 

BARCELONA

201802400

MDIR 2018 JAPÓN - AFME

1.660,00

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

A43053297
DEX IBERICA, S.A.

201802155
MDIR TANZANIA - ETIOPIA 2018 -  

AGRAGEX
980,00

B18361329
HEROGRA ESPECIALES, S.L.

201802155
MDIR TANZANIA - ETIOPIA 2018 -  

AGRAGEX
980,00

A78633856
LABORATORIOS SYVA, S.A. 

UNIPERSONAL
201802155

MDIR TANZANIA - ETIOPIA 2018 -  

AGRAGEX
980,00

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
ACTIVIDADES SECTORIALES CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

RESOLUCIÓN DE 10 DE MAYO DE 2018 DEL CONSEJERO DELEGADO DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS DINERARIAS SIN
CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada por

el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable de la Comisión de Ayudas,

Contratación y Autorizaciones de fecha 10 de mayo de 2018, 

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

 1/4



   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

A04009650
NOVEDADES AGRICOLAS, S.A.

201802155
MDIR TANZANIA - ETIOPIA 2018 -  

AGRAGEX
980,00

B47391768
RKD IRRIGACION, S.L.

201802155
MDIR TANZANIA - ETIOPIA 2018 -  

AGRAGEX
980,00

B14526370
SILOS CORDOBA, S.L.

201802155
MDIR TANZANIA - ETIOPIA 2018 -  

AGRAGEX
980,00

A09049636
VYR VALVULERIA Y RIEGOS POR 

ASPERSION, S.A.
201802155

MDIR TANZANIA - ETIOPIA 2018 -  

AGRAGEX
980,00

A08859407
FRANCISCO ALBERO, S.A. 

UNIPERSONAL
201802280

MDIR COREA DEL SUR 2018, 

SERNAUTO
980,00

A31060817
FRENOS ELECTRICOS UNIDOS, 

S.A.
201802280

MDIR COREA DEL SUR 2018, 

SERNAUTO
980,00

B98261258
MIARCO, S.L.

201802280
MDIR COREA DEL SUR 2018, 

SERNAUTO
980,00

F01009554
RPK SDAD COOP

201802280
MDIR COREA DEL SUR 2018, 

SERNAUTO
980,00

B80868029
SANZ CLIMA, S.L.

201802280
MDIR COREA DEL SUR 2018, 

SERNAUTO
980,00

A78667110 ELNUR SA 201802400 MDIR 2018 JAPÓN - AFME 1.660,00

B08384851 GRUPO LUXIONA, S.L. 201802400 MDIR 2018 JAPÓN - AFME 1.660,00

B59724963 SMILICS TECHNOLOGIES, S.L. 201802400 MDIR 2018 JAPÓN - AFME 1.660,00

B62204011
UNEX APARELLAJE ELECTRICO, 

S.L.
201802400

MDIR 2018 JAPÓN - AFME
1.660,00

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

201802262 FPA1 CITEXT 2018 - TROYES - TEXFOR 3.809,30 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A17482993 ANGLES TEXTIL, S.A. 25% del Gasto

B60257649 CP ALUART, S.L. 25% del Gasto

A08487084 E CIMA, S.A. UNIPERSONAL 25% del Gasto

A58082215 FILATS GONFAUS, S.A. 25% del Gasto

B65732737 GLOBAL TECHNICAL FABRICS, S.L. 30% del Gasto

201802264 FPA1 DISTOY 2018 LONDRES AEFJ 9.386,98 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B61139549  MAGIC BOX INT. TOYS, S.L. 20% del Gasto

B84777788 Cife Spain Business, S.L. 20% del Gasto

B03009453 CLAUDIO REIG, S.L. 20% del Gasto

A84392596 FABRICAS AGRUPADAS DE MUÑECAS 

DE ONIL SA

20% del Gasto

A08667370 IMC TOYS, S.A. 20% del Gasto

B03021243 JUGUETES CAYRO, S.L. 20% del Gasto

B66302597 KIDZ WORLD, S.L. 25% del Gasto

B28256873 STOR, S.L. 25% del Gasto

B71025134 UNICE TOYS, S.L. 20% del Gasto

201802296 FPA IRAN RAIL EXPO JUNIO 2018 TEHERAN MAFEX 12.371,00 €

BOLSA DE VIAJE

G95333340 MAFEX ASOCIACIÓN FERROVIARIA 

ESPAÑOLA

1.060,00 €

MATERIAL DE DIFUSION Y PROMOCION

G48843395 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE PRODUCTOS E 

INSTALACIONES SIDERÚRGICAS

40% del Gasto

G95333340 MAFEX ASOCIACIÓN FERROVIARIA 

ESPAÑOLA

35% del Gasto

A01022904 SEGULA TECNONOLGÍA ESPAÑOLA, 

S.A.U.

35% del Gasto

A48024723 SENER INGENIERIA Y SISTEMAS, S.A. 35% del Gasto

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
FERIAS DE PARTICIPACION AGRUPADA CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX, ASI COMO A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX EN LA ORGANIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES.

 2/4



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

G48843395 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE PRODUCTOS E 

INSTALACIONES SIDERÚRGICAS

40% del Gasto

G95333340 MAFEX ASOCIACIÓN FERROVIARIA 

ESPAÑOLA

35% del Gasto

A01022904 SEGULA TECNONOLGÍA ESPAÑOLA, 

S.A.U.

35% del Gasto

A48024723 SENER INGENIERIA Y SISTEMAS, S.A. 35% del Gasto

SERVICIOS PROFESIONALES

G95333340 MAFEX ASOCIACIÓN FERROVIARIA 

ESPAÑOLA

35% del Gasto

201802303 FPA IFAT ALEMANIA MAYO 2018 AMEC URBIS 34.661,50 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B64041387 AUSA CENTER, S.L. UNIPERSONAL 20% del Gasto

B65501959 BIOLOGIA Y FILTRACION, S.L. 25% del Gasto

B82806738 CONTENUR, S.L. 20% del Gasto

B66879123 CREATECH SOLUTIONS 25% del Gasto

B95893111 EMICA BOMBAS S.L. 25% del Gasto

B47546585 TORO EQUIPMENT, S.L. 20% del Gasto

F20563623 ULMA HORMIGON POLIMERO, 

SOCIEDAD COOPERATIVA

20% del Gasto

201802362 FPA OT WORLD MAYO 2018 ALEMANIA FENIN 16.277,16 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B84562305 AGRUQUERO THERMOPLASTICS, S.L. 19,3% del Gasto

B46047999 ESPECIALIDADES MEDICO-

ORTOPEDICAS, S.L.

19,3% del Gasto

B61547881 GUILLERMO LORMAN, S.L. 24,3% del Gasto

B98445257 KEEP WALKING PROJECT SL. 19,3% del Gasto

B17631474 OKM QUIMICA ORTOPEDICA, S.L. 19,3% del Gasto

B58570581 TEYDER, S.L. 19,3% del Gasto

B12486684 WALKING STICKS INTERNACIONAL, S.L. 19,3% del Gasto

NIF EMPRESA IMPORTE €

B31665029 BERIPAN, S.L. 9.800,00

B31783236 BODEGAS OLIMPIA, S.L. 9.800,00

B60483765 CAFÉS PONT, S.L. 9.800,00

A18098855 CENTRO DE DIAGNOSTICO GRANADA, S.A. 9.800,00

B47679907 CERVECEROS ARTESANOS DE CASTILLA Y LEON SL 9.800,00

B92590744 CLÍNICA DR CASADO, S.L. 9.800,00

B31790033 EMBUTIDOS LARRASOAÑA SL 9.800,00

B82274275 F.G. 1898, S.L. 9.800,00

B99281263 FOR OPTIMAL RENEWABLE ENERGY SYSTEMS, S.L. 9.800,00

B78521200 FUNAMI INTERNACIONAL, S.L. 9.800,00

B31782006 GANADOS BARBERENA SL 9.800,00

B24674103 GES-MEX SERVICIOS INTEGRALES, S.L. 9.800,00

B65822637 GETRÄNKE UND BIERE SERVIS, S.L. 9.800,00

B98805773 KIBI TOYS SL 9.800,00

B86487907 KIBO FACTORY, S.L. 9.800,00

B93386381 KUBO ARCHITECTURE AND ENGINEERING, S.L.P. 9.800,00

B87261905 LAURENS COSMETICS SL. 9.800,00

B31115298 LIVERCO, S.L. 9.800,00

B13380472 LODYN, S.L. 9.800,00

B20654372 MACODE SIGLO XXI, S.L. 9.800,00

B97496103 MEDITERRANEA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA, S.L. 9.800,00

B87390282 MIX ENTRADAS, S.L. 9.800,00

B93094860 MOBILE CRM APLICACIONES MOVILES PARA LA EMPRESA, S.L. 9.800,00

B70007471 MONDOTROPO, S.L. 9.800,00

B23305451 OLEOFER, S.L. 9.800,00

B87586590 PROGRAMÁTICA DE PUBLICIDAD, S.L. 9.800,00

B18557785 SOLINSUR INFORMATICA SL 9.800,00

B86722725 TRIBALYTE TECHNOLOGIES, S.L. 9.800,00

B27814052 TUL & YUM, S.L. 9.800,00

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DEL
PROGRAMA ICEX NEXT

 3/4



   

NIF EMPRESA IMPORTE €

B63588354 VOLTAGE COSMETIC SL 9.800,00

B98716210 WISE NATURES, S.L. 9.800,00

B98503097 WITRAC COMUNICACIONES INTELIGENTES, S.L. 9.800,00

B66692757 27 87 OLFACTIVE CREATIONS, SLU 9.800,00

Madrid, 10 de mayo de 2018

VºBº Director Económico Financiero El Presidente del Consejo de Administración de ICEX

Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 20 de septiembre de 2013)

El Consejero Delegado de ICEX

Francisco Javier Garzón Morales

 4/4


